
Centrum pro pomoc dětem a mládeži, o.p.s. Český Krumlov  
a jeho projektové pracoviště  

Informační centrum pro mládež  
si Vás dovolují pozvat na výstavy organizace Člověk v tísni 

 

Nepřemožená 
 

Každý rok si 27. června v Den památky obětí 
komunistického režimu výročí popravy Milady 
Horákové. Tato politička se stala obětí justiční 
vraždy během komunistických politických 
procesů, které probíhaly v 50. letech. Celkem 
bylo mezi lety 1948  
a 1989 popraveno 241 politických vězňů. 
Kreslený příběh o životních osudech doktorky 
Milady Horákové byl poprvé publikován v USA v 

roce 1951. První české vydání vyšlo v rámci projektu Příběhy bezpráví v červnu 2010 a 
nyní je pro Vás připraveno jako putovní výstava. 

 
Sliby versus realita 

 

Propaganda vždy byla důležitým nástrojem nedemokratických 
režimů, nejinak tomu bylo v případě komunistického 
Československa mezi lety 1948 a 1989. Výstava přináší na deseti 
plakátech výstižné srovnání někdejších propagandistických 
příslibů lepší budoucnosti a následné reality. Barevné 
socialistické plakáty s budovatelskými hesly kontrastují s 
dobovými černobílými fotografiemi významných českých 
fotografů (Karla Cudlína, Lubomíra Kotka, Dany Kyndrové, Jana 
Šibíka, Jindřicha Štreita a dalších). 
 
 

KDE: vestibul Městského úřadu Český Krumlov (Kaplická 439) 
KDY: 4.11. – 30.11. 2019 
Vstup ZDARMA! 

 
Tyto výstavy jsou součástí aktivit našeho projektu „Multikulturní svět kolem nás 2019“, který je finančně 

podpořen Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy  a Jihočeským krajem. 
  

  
 

 


